
Za správnost vyhotovení: Hana Doubková 
 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 667/2024  

VYŘIZUJE: Mgr. Martin Kos 

DNE: 1. července 2024 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím (dále také jen „InfZ“) 

Vážený pane magistře, 

zdejšímu soudu byla doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí rozsudků zdejšího soudu, které se zabývaly 
žalobami na ochranu osobnosti a náhradu nemajetkové újmy, způsobené fyzickými a/nebo 
psychickými útrapami nezletilého žáka/studenta proti školskému zařízení, zřizovateli školského 
zařízení, nebo agresorovi, ve kterých žalobci vznikla újma z titulu šikany, ponižování či obdobného 
zacházení a to v letech 2014 – 2023. 

Krajský soud bohužel nedisponuje systémem, který by dokázal efektivně vyhledávat takto 
konkrétně určená řízení. Ze statistických listů bylo nicméně možné zjistit, kolik řízení byla navázána 
na „ochranu osobnosti uplatňovanou fyzickou osobou (§ 82 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník)“. Tabulku s těmito údaji přikládáme níže. 

Rok Počet věcí napadlých u KS HK 
v prvoinstančním řízení 

Počet věcí z okresních soudů, které 
napadly do odvolacího řízení u KS HK 

2014 32 0 
2015 24 5 
2016 14 3 
2017 10 6 
2018 7 8 
2019 5 20 
2020 4 9 
2021 1 8 
2022 2 4 
2023 0 6 

Pakliže trváte na lustraci jednotlivých řízení a zaslání relevantních rozhodnutí, je nutné Vás 
upozornit, že takové vyhledávání bude s vysokou mírou pravděpodobnosti značně časově náročné 
(neboť bude nutné, aby zaměstnanec soudu každý jednotlivý spis otevřel a prověřil, zda splňuje 
Vámi uvedená kritéria), a proto bude zřejmě podléhat poplatkové povinnosti dle ustanovení § 17 
odst. 3 InfZ. 

S pozdravem 

Mgr. Martin Kos v. r. 
asistent předsedy soudu  
 

mailto:sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz



